

## Dodatok č.1

k zmluve o dielo na zhotovenie prác

### Oprava tepelného kanála

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

#### Čl. I

#### Určenie zmluvných strán

**Objednávateľ:** **Základná škola Ľudovíta Štúra**  
Sídlo: Komenského 1/A, 900 01 MODRA  
Štatutárny orgán: PaedDr. Zlatica Lišková  
Bankové spojenie: VUB  
Číslo účtu: SK19 0200 0000 0016 3109 5151  
IČO: 31816681  
DIČ: 2021667780  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **ZVARMATOM, spol. s r. o.**  
Sídlo: Nová Bobrovská 83, Zubrohlava 029 43  
Zastúpený: Peter Tomašík, konateľ  
IBAN : SK89 5600 0000 0078 1965 3001  
IČO: 45591555  
DIČ: SK2023054473  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro., vložke č.: 76632/L

(ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. XII. bodom 12.4 zmluvy o dielo na zhotovenie prác, **Oprava tepelného kanála** (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

#### dodatok č. 1,

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplňujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo na zhotovenie, **Oprava tepelného kanála**.

#### Čl. I

#### Predmet dodatku

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ sa bod 2.2 dopĺňa o nový bod 2.2.1, ktorý znie:

Pri vykonávaní prác podľa rozpočtu vyšlo najavo, že za účelom riadneho vykonania diela je potrebné vykonať:

- Betonárske práce, vrátane šalovacích prác, debnenia armovania, výroby konzol, výroby a montáže krycieho oplechovania a ostatných príslušných prác.
- Počas realizácie prác bolo zistené, že v pôvodnom projekte ako aj v časti výkaz výmer nebolo počítané so spätnými betonárskymi úpravami.
- Pre riadne uskutočnenie a dokončenia diela je potrebné uskutočniť zabetónovanie

otvorov nad a v tepelnom kanále, ktoré boli vytvorené počas realizácie diela. V prípade, že by bol použitý len zásyp z piesku a štrkodrvy, takýto zásyp by nedokázal dostatočne roznášať tlak. Ten by sa prenášal na potrubie, vznikalo by riziko jeho poškodenia, pričom by mohlo prísť aj k posunu podkladu a vzniku priehlbín na zámkovej dlažbe.

Rozsah nových prác je zároveň uvedený v Prílohe č.1 tohto dodatku č.1 k zmluve o dielo na zhotovenie prác, *Oprava tepelného kanála*.

2. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.2 je nasledovné :

Zmluvná cena za predmet zmluvy je stanovená v eurách nasledovne:

zmluvná cena bez DPH            24 749,57 €

20 % sadzba DPH                4 949,91 €

zmluvná cena vrátane DPH    29 699,48 €

Slovom : dvadsaťdeväťtisícšesťstodeväťdesiatdeväť eur a štyridsať centov.

3. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.2 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

Zmluvná cena za predmet zmluvy je stanovená v eurách nasledovne:

zmluvná cena bez DPH            26 723,57 €

20 % sadzba DPH                5 344,71 €

zmluvná cena vrátane DPH    32 068,28 €

Slovom : tridsaťdvatisícšesťdesiatosem eur a dvadsaťosem centov vrátane DPH.

Zmluvná cena za predmet zmluvy sa zvyšuje o sumu 1 974,00 bez DPH, respektíve o sumu 2 368,80€ s DPH v zmysle čl. 1 bodu 3 tohto dodatku, v ktorých je premietnutá úprava ceny za predmet zmluvy.

4. V čl. V „Platobné podmienky“ sa bod 5.3 nahrádza v plnom rozsahu nasledovným znením:

*„5.2 Úhradu ceny predmetu zákazky uskutoční objednávateľ po odovzdaní a prevzatí celého predmetu zákazky na základe faktúry vystavenej dodávateľom. Fakturácia bude možná jednou úhrnnou faktúrou alebo bude možná čiastková fakturácia. Jednotlivé faktúry je možné vystaviť až po dokončení užívania schopnej časti diela a jej protokolárnom odovzdaní a predložení dokladov, ktoré objednávateľ odsúhlasí. Druhú faktúru (konečnú) je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po úplnom zrealizovaní všetkých prác stanovených touto zmluvou a ich protokolárnom prevzatí objednávateľom.*

5. Účastníci sa dohodli, že všetky ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v nezmenenom znení a pokiaľ sú niektoré jej ustanovenia v rozpore s týmto dodatkom, tento tieto ustanovenia ruší.

**Čl. II**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby (objednávateľa).
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa 21.12.2023

V Modre, dňa : 21.12.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Základná škola Ľudovíta Štúra**  
PaedDr. Zlatica Lišková, riaditeľka

.....  
**ZVARMATOM, spol. s r. o.**  
Peter Tomašík, konateľ

Príloha č. 1 k Dodatku č.1, k zmluve o dielo na zhotovenie prác, Oprava tepelného kanála

## ROZPOČET



**Stavba:** ZŠ Modra práce navyiac  
**ZVARMATOM, spol. s r.o.**

Nová Bobrovská 83  
 029 43 Zubrohlava

20,12,2023

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
2	výroba konzol v šachte	ks	2,000	89,000	178,000
3	beton šachty a pod zámkovú dlažbu	súb.	1,000	680,000	680,000
4	armatúra šacht	súb.	1,000	284,000	284,000
5	šalovací materiál	súb.	1,000	165,000	165,000
6	šalovacie práce	súb.	1,000	180,000	180,000
7	montáž konzol	súb.	1,000	75,000	75,000
8	betonáž	súb.	1,000	320,000	320,000
9	výroba a montáž kriticieho oplechovania	súb.	1,000	92,000	92,000
10		súb.			0,000
11		súb.			0,000
12		ks			0,000
13		súb.			0,000
14		ks			0,000
15		m			0,000
16		súb.			0,000
17		súb.			0,000
18		súb.			0,000
19		ks			0,000
20		súb.			0,000
21		ks			0,000
22		súb.			0,000
23		súb.			0,000
24		súb.			0,000
25		m2			0,000
26		súb.			0,000

1 974,000

**Cena spolu bez DPH 1 974,00 €**  
**DPH 394,80 €**  
**Cena spolu bez DPH 2 368,80 €**